

令和4年度第1回広島市社会福祉審議会全体会議 会議要旨

1 開催日時

令和4年5月16日（月）午後6時から午後6時15分まで

2 開催場所

広島市役所本庁舎2階 講堂

3 出席委員

永野委員長、藤井副委員長、上野委員、川口委員、杉原委員、武市委員、田島委員、中尾委員、野々川委員、肥後井委員、檜谷委員、満田委員、宮本委員、森井委員、山田豊子委員、山田春男委員、山田浩之委員 計17名

4 事務局

健康福祉局長、健康福祉局次長、こども未来局次長、健康福祉企画課長、保育企画課長

5 議 事

- (1) 広島市社会福祉審議会運営規程の改正について
- (2) 広島市社会福祉審議会の公開に関する取扱要領の改正について

6 公開状況

公開

7 傍聴人

0人

8 会議資料

- | | |
|-------------|------------------------------|
| 資料1 | 広島市社会福祉審議会運営規程の改正について |
| 別紙1 | 広島市社会福祉審議会運営規程 新旧対照表 |
| 別紙2 | 広島市社会福祉審議会運営規程（改正後全文） |
| 資料2 | 広島市社会福祉審議会の公開に関する取扱要領の改正について |
| 別紙3 | 広島市社会福祉審議会の公開に関する取扱要領 新旧対照表 |
| 別紙4 | 広島市社会福祉審議会の公開に関する取扱要領（改正後全文） |
| 参考資料 | 広島市社会福祉審議会委員名簿 |

9 会議要旨

(永野委員長)

「令和4年度第1回広島市社会福祉審議会全体会議」を開会する。
それでは、議事1、広島市社会福祉審議会運営規程の改正について事務局から説明をお願いします。

[事務局から、資料1に基づき説明]

(永野委員長)

事務局からの説明内容に関し、質問、意見等があれば挙手をお願いします。

(委員の質問、意見等なし)

(永野委員長)

それでは、引き続き、議事2「広島市社会福祉審議会の公開に関する取扱要領の改正について事務局から説明をお願いします。

[事務局から、資料2に基づき説明]

(永野委員長)

事務局からの説明内容に関し、質問、意見等があれば挙手をお願いします。

(委員の質問、意見等なし)

(永野委員長)

それでは、事務局の原案どおり「広島市社会福祉審議会運営規程」及び「広島市社会福祉審議会の公開に関する取扱要領」を改正してよいか。

(委員の異議なし)

(永野委員長)

以上で本日の審議は終了する。